MUNICIPIO DE OTHON P. BLANCO
Estado de Actividades

- Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2025 y 2024

{Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Dislintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gaslos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gaslos

Inversién Plblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas i

Resultados del WWDesahm)

167,342,996.51
68,190,572.87
0.00

0.00
87,380,530.99
8,209,150.99
3,562,741.66
0.00

728,940,297.94

680,149,808.00

48,790,489.94

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

896,283,294.45

548,682,543.75
359,214,055.71

56,764,420.24
132,704,067.80

18,633,434.63
1,317,000.00
0.00

0.00
17,316,434.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

13,389,842.84
13,389,842.84
0.00
0.00
0.00
0.00

0.09
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.09

0.00
0.00

580,705,821.31
315,577,473.14

327,247,362.94
140,839,399.11

0.00
160,662,427.65
15,590,345.64
10,155,190.54
0.00

1,001,311,815.54

981,346,204.54

19,965,611.00

826,225.33
0.00
0.00
0.00

0.00
826,225.33

1,329,385,403.81

921,546,531.28
599,896,890.69

96,318,972.78
225,330,667.81

47,907,159.17
3,401,500.00
0.00

0.00
44,505,650.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

30,119,976.59
30,119,976.59
0.00
0.00]
0.00
0.00

7,607,312.23
7,607,312.20
0.00
0.00
0.00
0.00|
0.03

0.00
0.00

1,007,180,979.27
322,204,424,.54
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