



MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO  
Estado de Actividades  
Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2025 y 2024  
(Pesos)

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de la Gestión	167,342,996.51	327,247,362.94
Impuestos	68,190,572.87	140,839,399.11
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	87,380,530.99	160,662,427.65
Productos	8,209,150.99	15,590,345.64
Aprovechamientos	3,562,741.66	10,155,190.54
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	728,940,297.94	1,001,311,815.54
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	680,149,808.00	981,346,204.54
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	48,790,489.94	19,965,611.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	826,225.33
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	826,225.33
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>896,283,294.45</b>	<b>1,329,385,403.81</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	548,682,543.75	921,546,531.28
Servicios Personales	359,214,055.71	599,896,890.69
Materiales y Suministros	56,764,420.24	96,318,972.78
Servicios Generales	132,704,067.80	225,330,667.81
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	18,633,434.63	47,907,159.17
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,317,000.00	3,401,500.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	17,316,434.63	44,505,659.17
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	13,389,842.84	30,119,976.59
Intereses de la Deuda Pública	13,389,842.84	30,119,976.59
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoys Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.09	7,607,312.23
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	7,607,312.20
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.09	0.03
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>580,705,821.31</b>	<b>1,007,180,979.27</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>315,577,473.14</b>	<b>322,204,424.54</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"

Mtro. JOSÉ LEONARDO JIMÉNEZ HERRERA  
TESORERO MUNICIPAL

LIC. YESSUNNI IDALIA MARTÍNEZ HERNÁNDEZ  
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. OMAR ANTONIO RODRÍGUEZ MARTÍNEZ  
SÍNDICO MUNICIPAL